
Núm. 10/2023, de 13 de julio

III. AUTORIDADES Y PERSONAL

III.1. Ceses y nombramientos de cargos universitarios
Centros

618

Resolución rectoral, de 26 de junio de 2023, por la que se crea el cargo de Delegado del Rector para 
el Fomento de la Transferencia Tecnológica en la Innovación Docente, y se nombra a D. Sergio 
Esteban Roncero para su desempeño.

De conformidad con lo establecido en el artículo 50.2 f) de la Ley Orgánica 2/2023, de 22 de marzo, 
del Sistema Universitario (B.O.E. 23 de marzo), y dentro de las funciones que se reconocen al Rector 
en los apartados e) y o) del artículo 20 del Estatuto de la Universidad de Sevilla,

Este Rectorado ha resuelto:

Primero.- Crear el cargo de Delegado del Rector para el Fomento de la Transferencia Tecnológica en 
la Innovación Docente, al que corresponderán las siguientes funciones:

1.- Promover, bajo la dirección del Sr. Director de la Escuela Técnica Superior de Ingeniería, las 
actividades de innovación docente en la referida Escuela, con especial atención a las iniciativas de 
transferencia tecnológica que se deriven de ellas.

2.- Coordinar el desarrollo de los proyectos de transferencia tecnológica que se surjan de las actividades 
de innovación docente mencionadas en el apartado anterior, en particular, del proyecto ARUS.

Segundo.- El Sr. Director de la Escuela Superior de Ingeniería coordinará el desempeño de las funciones 
descritas en el epígrafe primero por el Delegado del Rector para el Fomento de la Transferencia 
Tecnológica en la Innovación Docente, con el ejercicio de las correspondientes a los miembros del 
equipo de gobierno de la Escuela Técnica Superior de Ingeniería.

Tercero.- El presente cargo académico estará asimilado al de subdirector de Escuela.

Cuarto.- Nombrar a D. Sergio Esteban Roncero, Profesor Contratado Doctor, del Área de Conocimiento 
de Ingeniería Aeroespacial, adscrita al Departamento Ingeniería Aeroespacial y Mecánica de Fluidos, 
para el cargo académico de Delegado del Rector para el Fomento de la Transferencia Tecnológica en 
la Innovación Docente, con efectos desde su toma de posesión.

Sevilla, a 26 de junio de 2023.

El Rector,
Miguel Ángel Castro Arroyo.

***


		2023-07-13T10:21:36+0200
	SELLO ELECTRONICO


	



